
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Barbora	HLADOVÁ

Název	práce Právní	nástroje	ochrany	slabší	strany

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Frantíková	Zuzana,	Mgr.	et	Mgr.

Oponent Mgr.	Šárka	Ležatková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	pro	svoji	bakalářskou	práci	zvolila	nelehké	téma.	Zprvu	se	v	teoretické,	popisné,	části
autorka	zaměřuje	na	obecné	instituty	ochrany	slabší	strany,	následně	již	rozebírá	ochranu	slabší
strany	ve	vztahu	podnikatel	a	spotřebitel.	Praktickou	část	práce	pak	tvoří	zpracování	vlastního
dotazníku	zaměřeného	na	ochranu	spotřebitele,	jehož	výsledky	lze	hodnotit	jako	přínosné.	Ačkoli
autorka	v	rámci	zpracování	tématu	jistě	studovala	právní	předpisy	a	související	odbornou	literaturu,
kvalitu	práce	bohužel	snižuje	například	použití	již	neaktuálního	znění	zákona	č.	634/1992	Sb.,	o
ochraně	spotřebitele	a	též	časté	přejímání	pojmosloví	uvedeného	v	použitých	zdrojích	bez	jejich
bližšího	vysvětlení	(např.	ADR,	klasické	civilní	kodexy,	průměrný	spotřebitel	aj.).	Při	tvorbě	práce
taktéž	autorka	mohla	více	zohlednit	svůj	vlastní	názor	na	danou	problematiku.	Vzhledem	k
obtížnosti	tématu	je	však	práce	jako	taková	zpracována	velmi	dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	závěru	své	práce	autorka	zmiňuje,	že	je	zde	velký	prostor	pro	větší	přehlednost	spotřebitelské
legislativy,	a	navrhuje	vytvoření	souhrnu	veškerých	práv,	kterými	by	se	spotřebitel	mohl	řídit.	Jakou
by	tento	souhrn	měl	mít	dle	autorky	podobu	(např.	nového	zákona,	nezávazných	doporučení
informativního	charakteru	aj.)?



Obrátila	byste	se	po	neúspěšném	řešení	svého	problému	s	podnikatelem	přímo	na	některý	ze
subjektů	mimosoudního	řešení	spotřebitelských	sporů?

Datum:	02.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


